[image: image1.png]

                                                 РОССИЯ

               Министерство образования и науки

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

(УО администрации Старооскольского городского  округа)

ПРИКАЗ

«16 »  сентября   2013 г.

                         № 1471
Об организации проведения

Всероссийского мониторинга

организации школьного питания
в общеобразовательных учреждениях

Старооскольского городского округа
Во исполнение  приказа  департамента образования Белгородской области от                  14 сентября 2012 года №2758 «Об организации проведения Всероссийского мониторинга организации школьного питания», в соответствии  с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 сентября 2013 года № 08-1188  и письмом департамента образования Белгородской области  от 11 сентября 2013 года                                № 9-06/5908 -НН
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за подготовку и предоставление отчетов о состоянии  системы школьного питания в общеобразовательных учреждениях Старооскольского городского округа в рамках Всероссийского мониторинга организации  школьного питания Халееву С.В.,  директора МБУ «СЦОКО»,  и Брежневу И.Н., главного специалиста отдела общего образования управления образования.

2. Директору  муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский центр оценки качества образования»  (Халеева С.В.):

2.1. Организовать и провести в общеобразовательных учреждениях Старооскольского городского округа Всероссийский мониторинг организации школьного питания в срок с 16  сентября  по 26  сентября 2013 года.
2.2.  Назначить ответственного за своевременное размещение отчетных форм мониторинга в цифровой системе мониторинга.
2.3. Подготовить сводный отчет о состоянии системы школьного питания обучающихся в дневных  общеобразовательных учреждениях Старооскольского  городского округа.
2.4.    Обеспечить техническое сопровождение мониторинга.
3.   Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

3.1. Провести в общеобразовательных учреждениях Всероссийский мониторинг организации школьного питания.
3.2. Назначить ответственного за предоставление   отчёта   о состоянии системы школьного питания в форме заполнения анкеты в цифровой системе мониторинга  (приложение 1).

3.3. Использовать при заполнении анкеты инструкцию по работе с цифровой автоматизированной системой «Совершенствование организации питания  обучающихся общеобразовательных учреждениях» (приложение 2).
3.4. Согласовать  предоставляемый отчет  (бумажный вариант)  в срок                         с  23 сентября по 24 сентября 2013 года  со специалистами управления образования,  МБУ  «Старооскольский центр оценки качества образования», МБОУ ДПО (ПК)  «Старооскольский городской институт усовершенствования учителей» (приложение 3).
3.5.  Предоставить  согласованный отчет (бумажный  и электронный варианты)  о состоянии  системы  школьного питания в срок до 25 сентября 2013 года в МБУ «СЦОКО».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей    начальника управления образования Бугримову Л.В.  и  Макарову Н.И..
Начальник  управления

образования                                                                                               Н.Н. Зубарева
 Брежнева И.Н.,  22-59-67

Приложение 3
	№п/п
	Ф.И.О. ответственного за согласование разделов анкеты
	Название раздела

	1.
	Брежнева И.Н.
	Охват питанием

	2.
	Медицинский работник в ОУ
	Здоровье

	3.
	Недиков В.Н.
	Состояние школьных пищеблоков

	4.
	Куропаткина А.Н.
	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров в сфере школьного питания

	5.
	Брежнева И.Н.
	Организаторы питания

	6.
	Халеева С.В.
	Изучение общественного  мнения об организации школьного питания

	7.
	Халеева С.В.
	Общественное мнение педагогов

	8.
	Макарова Н.И.
	Финансирование

	9.
	Петрова А.Л.
	Характеристика питания

	10.
	Брежнева И.Н.
	Пропаганда здорового питания

	11.
	Брежнева И.Н.
	Освещение состояния школьного питания в средствах массовой информации

	12.
	Брежнева И.Н.
	Программы  по совершенствованию питания

	13.
	Брежнева И.Н.
	Контроль за качеством и безопасностью производимой продукции

	14.
	Петрова А.Л.
	Дотации

***   При заполнении анкеты количество обучающихся должно совпадать с данными статистического отчета  ОШ-1.
Согласовано:

Заместитель начальника

управления образования __________ Л.В. Бугримова

Заместитель начальника

управления образования ___________ Н.И. Макарова

Главный специалист-

юрисконсульт                   _________ К.Ю. Евтушенко